



## Wspomnienie o docencie Jerzym Olejarzu

8 listopada 2012 r. zmarł doc. Jerzy Olejarz, długoletni zastępca dyrektora ds. technicznych Instytutu Mineralnych Materiałów Budowlanych.

Jerzy Olejarz urodził się 20 czerwca 1930 r. w Krakowie. W 1953 r. ukończył studia z dziedziny chemii na Wydziale Matematyki, Fizyki i Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego. W tym samym roku podjął pracę w Zjednoczeniu Przemysłu Wapienniczego i Gipsowego w Krakowie, w którym znalazł się w Dziale Technologicznym. Z uwagi na dobrą znajomość zagadnień chemicznych skoncentrował swoją działalność na poprawie prac służb kontroli technicznej i poziomu laboratoriów w zakładach wapienniczych oraz gipsowych. W tym celu rozwinął także szeroką współpracę z instytutami branżowymi, przede wszystkim z Instytutem Mineralnych Materiałów Budowlanych oraz Instytutem Techniki Budowlanej. Podjął też współpracę z wyższymi uczelniami: Akademią Górniczo-Hutniczą i Politechniką Krakowską, przede wszystkim w celu wypracowania jednolitych metod oceny jakości produktów przemysłu wapienniczego i gipsowego, oraz z Ośrodkiem Badawczym Przemysłu Betonów w zakresie doboru korzystnych właściwości wapna palonego do produkcji autoklawizowanych betonów komórkowych.

Kierownictwo Zjednoczenia doceniło pracę mgr. Olejarza i w 1964 r. powołało Go na stanowisko zastępcy kierownika Zakładu Badań i Doświadczeń Przemysłu Wapienniczego i Gipsowego, który w tym roku został utworzony. W drugiej połowie lat sześćdziesiątych oraz pierwszej siedemdziesiątych XX wieku mgr Jerzy

Olejarz skoncentrował swoją działalność przede wszystkim na rozwoju produkcji wyrobów gipsowych, m.in. wspólnie z mgr. inż. Pietroniem opracował technologię wytwarzania „opasek gipsowych”, stosowanych w chirurgii. Był także inicjatorem wielu nowych rozwiązań wprowadzanych w Zakładzie „Dolina Nidy”.

Mgr Jerzy Olejarz rozumiał bardzo dobrze niezwykle ważną rolę górnictwa odkrywkowego w prawidłowej eksploatacji złóż przez przemysł wapienniczy i w celu poprawy swojego przygotowania do realizacji prac badawczych w tym kierunku w 1970 r. ukończył studia na Wydziale Górniczym Akademii Górniczo-Hutniczej.

W 1974 r. po reorganizacji przemysłu cementowego i wapienniczo-gipsowego, Zakład Badań i Doświadczeń Przemysłu Wapienniczego i Gipsowego włączono do Instytutu Mineralnych Materiałów Budowlanych, a mgr inż. Jerzy Olejarz został mianowany zastępcą dyrektora ds. technicznych w Oddziale Instytutu w Krakowie. Jego rola polegała na kierowaniu trzema Zakładami: Wapna, Gipsu oraz Górnictwa Odkrywkowego, a także współpracy z przemysłem wapienniczym i gipsowym. W 1980 r. został Mu nadany naukowy tytuł docenta. Działalność naukowo-techniczna docenta Olejarza została dostrzeżona i w latach dziewięćdziesiątych został powołany na członka Sekcji Mechanizacji Górnictwa Komitetu Górnictwa PAN. Natomiast Jego aktywność związana z górnictwem odkrywkowym w przemyśle wapienniczym zaowocowała uzyskaniem stopni górniczych: Dyrektora Górniczego II stopnia w 1983 r.; Dyrektora Górniczego I stopnia w 1986 r.;

Generalnego Dyrektora Górniczego III stopnia w 1988 r. oraz Generalnego Dyrektora Górniczego II stopnia w 1996 r. Ponadto w 1990 r. otrzymał Honorową Szpadę Górniczą.

Docent Jerzy Olejarz prowadził ożywioną działalność publikacyjną. Jego prace ukazywały się głównie w czasopiśmie „Cement-Wapno-Gips”, a także w miesięczniku „Materiały Budowlane”.

Jerzy Olejarz był aktywnym członkiem Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Materiałów Budowlanych. Działał w tej organizacji od dnia jej utworzenia. Zorganizował koło Stowarzyszenia w Zakładzie Badań i Doświadczeń Przemysłu Wapienniczego i Gipsowego, a w późniejszym okresie był przewodniczącym koła w Instytucie Mineralnych Materiałów Budowlanych. Pod koniec działalności zawodowej został Honorowym Członkiem SITPMB.

Działalność zawodowa i społeczna docenta Jerzego Olejarza została wysoko oceniona. W 1969 r. został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, w 1980 r. Złotym Krzyżem Zasługi, a w 1995 r. otrzymał Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski. Za owocną działalność na rzecz budownictwa nadano Jerzemu Olejarzowi Srebrną i Złotą Odznakę Zasłużony dla Budownictwa.

Koledzy i przyjaciele wspominają Jerzego Olejarza jako człowieka pracującego, pełnego honoru, wspaniałego przyjaciela i kolegę. Zawsze można było na Niego liczyć, szczególnie w chwilach trudnych i wymagających stanowczych, męskich decyzji. Takim pozostanie w naszych sercach i w naszych wspomnieniach!